



HIPER CRISTAL

CRISTAL COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA -ME

CNPJ: 17.288.476/0001-72 - I.E.: 29.445.613-9

FONE: 3359-1347

DATA: 29/01/2021

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SÃO VALERIO

CNPJ: 31.237.827/0001 - 47

ENDEREÇO: AV. MINAS GERAIS DE SÃO VALERIO

TELEFONE: 63 3359 - 1433

P. M. São Valério

St. de Licitação

Fls. 10

PROPOSTA DE PREÇOS

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFACE In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integrais, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados	PC	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
2	ABOBORA CABUTIÁ Tipo madura, de primeira qualidade, fresca, nova, em bom estado de conservação, sem umidade. Tamanho médio e coloração uniforme, isenta de enfermidades e material terroso ou pragas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte ou	KG	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
3	ALHO In Natura, 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 26,50	R\$ 21.200,00

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

Av. Tocantins, nº 1050
Centro

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

CEP: 77.390-000

SÃO VALÉRIO-TO

4	ABOBRINHA VERDE – In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos	KG	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
5	BATATA INGLESIA In Natura, de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00
6	BETERRABA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	900	R\$ 4,70	R\$ 4.230,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 11

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Handwritten signature: Antônio José da Silva A. R.

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

7	CEBOLA BRANCA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
8	CENOURA In Natura, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	3000	R\$ 3,95	R\$ 11.850,00
9	CHUCHU In Natura, 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
10	CEBOLINHA In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração.	KG	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

P. M. São Valério

St. de Licitação

Fls. 12

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Handwritten signature: Wellington José Pereira A. Reis

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

11	COENTRO In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados	PC	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
12	COUVE-FOLHA In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados em	PC	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
13	REPOLHO BRANCO In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
14	MANDIOCA In natura, novo, de 1º qualidade, limpa, acondicionada em embalagem transparente e resistente com prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. Deverá ser transportados em carros higienizados	KG	800	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
15	PIMENTÃO VERDE Pimentão Verde, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
16	TOMATE In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	800	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 13

VALOR TOTAL

R\$

17.288.476/0001-7
CRISTAL COM. DE GENÉRIO 112.680,00

ALIMENTÍCIOS LTDA

Av. Tocantins, Nº 1050

Centro CEP: 77.390-0

SÃO VALÉRIO-TO

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

FRUTAS DIVERSAS

1	ABACAXI In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	KG	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
2	BANANA PRATA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos;	KG	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
3	BANANA NANICA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
4	BANANA MAÇÃ In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 10,85	R\$ 21.700,00
5	LARANJA In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	KG	2000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
6	LIMÃO In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
7	MAÇÃ In Natura, 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados sem temperatura ambiente.	KG	2500	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Handwritten signature

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

8	MAMÃO In Natura, de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura	KG	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
9	MELANCIA In Natura, tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
10	MELÃO In Natura, amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, casca íntegra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
11	MEXERICA, POKAN In Natura, 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	3000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
VALOR TOTAL				R\$	156.650,

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 15

POLPAS DE FRUTAS

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

[Handwritten signature]

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: 3359-1347/99271-6015

1	POLPA DE FRUTA, sabor Maracujá, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2500	R\$ 28,90	R\$ 72.250,00
2	POLPA DE FRUTA, sabor Acerola, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
3	POLPA DE FRUTA, sabor Goiaba, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
4	POLPA DE FRUTA, sabor Caju, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados. isentos	KG	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
5	POLPA DE FRUTA, sabor Abacaxi, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2,500	R\$ 15,00	R\$ 37,50

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 16

17 288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Handwritten signature and initials

1	CARNE DE PRIMEIRA: Alcatra, Coxão mole ou Contra filé, cortado em pedaços, limpo. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados	KG	3000	R\$ 49,90	R\$ 149.700,00
2	CARNE DE SEGUNDA: Músculo ou Acém, tipo moída, limpo e sem gorduras aparente. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em	KG	3000	R\$ 35,60	R\$ 106.800,00
3	CARNE DE SOL Curada, seca, a base de: carne bovina e sal, limpa sem ossos, sem pele com pouca gordura. De procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados	KG	3000	R\$ 49,50	R\$ 148.500,00
4	FRANGO – TIPO: coxa e sobrecoxa: carne de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características	KG	4000	R\$ 10,50	R\$ 42.000,00
5	FRANGO – TIPO PEITO: carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,	KG	3500	R\$ 14,00	R\$ 49.000,00

Fls. 17

17.288.476/0001-72
 CRISTAL COM. DE GENEROS
 ALIMENTÍCIOS LTDA
 Av. Tocantins, N° 1050
 Centro, CEP: 77.390-000
 SÃO VALÉRIO-TO

B. Moraes Sobrinho

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

6	QUEIJO MUSSARELA. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de	KG	1000	R\$ 47,90	R\$ 47.900,00
---	--	----	------	-----------	---------------

P. M. São Valério
 St. de Licitação
 Fls. 18

17.288.476/0001-72
 CRISTAL COM. DE GÊNEROS
 ALIMENTÍCIOS LTDA
 Av. Tocantins, Nº 1050
 Centro CEP: 77.390-000
 SÃO VALÉRIO-TO

Handwritten signature in blue ink

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
 FONE: 3359-1347/99271-6015

7	QUEIJO BRANCO RALADO, tipo minas frescal. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso liquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de	KG	800	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
8	MARGARINA VEGETAL COM SAL Fabricada a partir de matérias primas selecionadas. Produzida exclusivamente de gordura vegetal, resfriada ate 16°C com adição de sal, cremosa, com 80% de lipídios em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o	POTE PLASTICO 500G	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
9	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes,	LITRO	6000	R\$ 6,35	R\$ 38.100,00
10	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes,	LITRO	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 19

VALOR TOTAL				R\$	612.315,00
-------------	--	--	--	-----	------------

ALIMENTOS DIVERSOS

1	AÇAFRÃO Ingredientes: Açafrão e amido. Informação Nutricional: Porção de 10g: valor calórico, mínimo de 30kcal, carboidratos mínimo 6g, proteína 0,74g, gorduras totais 0,44g, fibras alimentares 0,30g, sódio 25,14mg, embalagem pet de 100g. A embalagem deverá conter	PCT 100 gr	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
---	---	------------	-----	----------	------------

Handwritten signature

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro
SAO VALÉRIO-TO
CEP: 77.390-000

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

2	<p>ACHOCOLATADO</p> <p>Em pó, instantâneo, solúvel, enriquecido com 7 vitaminas, não conter glúten, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce. Informação Nutricional: Porção de 20g: valor energético mínimo 80kcal, carboidrato mínimo 19g, sódio 28mg, gorduras totais 0g, gordura saturada 0g</p>	POTE PLÁSTICO 400G	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
3	<p>AÇUCAR</p> <p>Aspecto sólido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, sem fermentação, isento de sujidades, mofos, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrosos e detritos</p>	PCT. 2Kg	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
4	<p>AMIDO DE MILHO</p> <p>Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Ingrediente: amido. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos</p>	CAIXA 200G	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
5	<p>ARROZ POLIDO – TIPO I</p> <p>Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos</p>	PACOTE 5KG	4000	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00
6	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS</p> <p>Ingrediente: aveia, contem glúten. Informação Nutricional: porção 30g: valor energético 104kcal, carboidrato 17g, proteína 4,3g, gorduras totais 2,2g, sódio 0g, vitaminas A, B1, B6 e D) Integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso</p>	CAIXA DE 200G	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 20

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, N° 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM Azeite de oliva extra virgem ouro, sem mistura, com acidez de até 0,5%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.	EMBALAGEM 500 ML	25	R\$ 28,90	R\$ 722,50
8	CANELA EM PÓ Canela em pó. Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e	FRASCO 30 gr	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
9	CANJICA DE MILHO AMARELA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até	PACOTE 500g	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
10	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR ARROZ: Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil. Ingredientes: farinha de arroz (68%), açúcar, amido, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e nitrofosfato férrico), vitaminas (c e	LATA 400 G	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
11	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR MILHO: Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil. Ingredientes: farinha de milho rica em ferro e ácido fólico (85%), açúcar, sal, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e	LATA 400 G	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fis. 21

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro
SAO VALÉRIO-TO
CEP: 77.390-000

Beloyda do Brasil A. Centro
Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: 3359-1347/99271-6015

12	CÔCO SECO RALADO - Embalagem com no mínimo 50gr, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (meses) a partir da data de entrega na	Pacote 100 gr	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
13	COLORAU ALIMENTÍCIO A base de Urucum, embalagem com 500gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da saúde	PCT 100 GR	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
14	EXTRATO DE TOMATE Boa qualidade, preparado com frutos maduros, sem pele e sem sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem deve conter identificação do produto e prazo de validade	EMBAL AGEM 340 GR	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
15	FARINHA DE MANDIOCA Torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou	KG	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
16	FARINHA DE TRIGO De primeira qualidade, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KG	3500	R\$ 5,25	R\$ 18.375,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 22

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro: CEP: 77.390-000
SAO VALÉRIO-TO

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

17	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	KG	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
----	--	----	------	----------	--------------

P. M. São Valério
 St. de Licitação
 Fls. 23

17.288.476/0001-72
 CRISTAL COM. DE GENEROS
 ALIMENTÍCIOS LTDA
 Av. Tocantins, N° 1050
 Centro CEP: 77.390-000
 SÃO VALÉRIO-TO

Helvécio Sobrinho de A. R.
 Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
 FONE: 3359-1347/99271-6015

18	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 Feijão preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do	KG	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
19	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 125gr	800	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
20	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 250gr	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
21	FUBÁ DE MILHO Fubá de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega	EMBALAGEM 500gr	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
22	FLOCOS DE ARROZ Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Validade mínima 06	UND 500gr	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 24

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, N° 1050
Centro
CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Bulluza Sobrinho A. R.
Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: 3359-1347/99271-6015

23	FLOCOS DE MILHO Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Validade mínima 06	UND 500gr	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
24	LEITE CONDENSADO Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 65kcal, carboidrato mínimo 11g, proteína 1,4g, gordura total 1,6g, sódio 20mg. Registrado no Ministério da agricultura Prazo de Validade: Mínimo de 06	LATA 395G	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espagete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13% atóxicos limpos não violados	PACOTE E 500G	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espagete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13% atóxicos limpos não violados	PACOTE E 500 gr	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
27	MILHO VERDE EM CONSERVA Ingredientes: Milho verde e salmora (água e sal) Não conte gluten. Informação Nutricional: porção 130g: valor energético mínimo 129kcal, carboidrato mínimo 125g, proteína 4,2g, gorduras totais 1,5g, sódio 606mg. Embalagem: Deve estar intacta resistente vedada	LATA 320G	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 25

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO

Beluysa Antônio de A. L.
Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

28	OLÉO DE SOJA Refinado, tipo 1, 100% natural. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Informação Nutricional: porção 13ml: valor energético mínimo 108kcal	EMBALAGEM PET 900ML	1700	R\$ 8,99	R\$ 15.283,00
29	CREME DE LEITE - Ingredientes: creme de leite e estabilizante fosfato dissodico. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 15g: valor energético 38kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, gorduras totais 3,8g, sódio 6,7mg. Registrado no Ministerio da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0003/468 "ou equivalente a Nestle"	LATA 300G	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
30	OREGANO Embalagem pet de 25g. Ingrediente: oregano, não contem glutem. Industria Brasileira. "ou equivalente a Ideal".	EMBALAGEM PET	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
31	OVOS – GALINHA Tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem	DUZIA	1700	R\$ 7,90	R\$ 13.430,00
32	PÃO FRANCES - Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, sal refinado e água. Casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco – creme de textura e granulação fina não uniforme. Fornecimento em embalagens adequadas	KG	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
33	POLVILHO DOCE Embalagem Pacote plastico, em Pó, peso Unitário: 1kg Informação Nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 71kcal, carboidrato mínimo 18g, proteína 0g, gorduras totais 0g, sódio 0mg. Produto fecula de mandioca. ou equivalente a Lopes"	PACOTE 1kg	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fis. 26

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

Av. Tocantins, Nº 1050

Centro CEP: 77.390-000

SÃO VALÉRIO-TO

Av. Tocantins, 1.050, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: 3359-1347/99271-6015

34	SAL Refinado, iodado, de primeira qualidade, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Ingredientes: sal refinado extra iodato de potássio, atiumectantes: ferracioneto de sódio e dióxido de silício. Informações Nutricionais: porção de 1g: sódio 390mg iodo 25mcg. Acondicionado	PACOTE 1 KG	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
35	VINAGRE DE MAÇÃ Não conter glúten. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, acondicionadas em garrafas plasticas resistentes contendo 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto	EMBALAGEM DE 750ML	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 27

PREÇO ESTIMADO TOTAL	R\$ 1.385.285,00
----------------------	------------------

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRADESCO
AG: 0590
C/C : 523.058 - 6

Handwritten signature

CRISTAL COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME
CNPJ: 17.288.476/0001-72

17.288.476/0001-72
CRISTAL COM. DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA
Av. Tocantins, Nº 1050
Centro CEP: 77.390-000
SÃO VALÉRIO-TO



CASA DE CARNES VACA BRANCA

JOSAFÁ MACIEL LEMOS –ME CNPJ: 26.172.868/0001-62 - I.E.: 29.475.615-9

AV. TOCANTINS, 1174, CENTRO, SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE-TO

CEP: 77.390-000 – FONE: 3359-1102

DATA: 28/02/2021

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SÃO VALERIO

CNPJ: 31.237.827/0001 - 47

ENDEREÇO: AV. MINAS GERAIS DE SÃO VALERIO

TELEFONE: 63 3359 - 1433

F. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 28

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFACE In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integrais, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	PC	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
2	ABOBORA CABUTIÁ Tipo madura, de primeira qualidade, fresca, nova, em bom estado de conservação, sem umidade. Tamanho médio e coloração uniforme, isenta de enfermidades e material terroso ou pragas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte ou ataque de pragas. Sem deterioração. Embaladas em embalagens transparentes.	KG	1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00

Atencio
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

AV. TOCANTINS, 1174, CENTRO, CNPJ: 26.172.868/0001-62 - I.E.: 29.475.615-9

CEP: 77.390-000 FONE: 3359-1102

3	ALHO In Natura, 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
4	ABOBRINHA VERDE – In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos	KG	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
5	BATATA INGLESA In Natura, de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
6	BETERRABA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
7	CEBOLA BRANCA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 29

Admissão
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO Nº 1174

8	CENOURA In Natura, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	3000	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
9	CHUCHU In Natura, 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
10	CEBOLINHA In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	COENTRO In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos	PC	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	COUVE-FOLHA In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem	PC	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
13	REPOLHO BRANCO In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 6,25	R\$ 4.375,00
14	MANDIOCA In natura, novo, de 1º qualidade, limpa, acondicionada em embalagem transparente e resistente com prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. Deverá ser	KG	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00

P. M. São Valério

St. de Licitação

Fls. 30


 26.172.868/0001-62
 CASA C VACA BRANCA
 São Valério - TO N° 1174

15	PIMENTÃO VERDE Pimentão Verde, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
16	TOMATE In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	800	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00
17	ABACAXI In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	KG	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
18	BANANA PRATA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
19	BANANA NANICA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar	KG	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
20	BANANA MAÇÃ In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 9,45	R\$ 18.900,00
21	LARANJA In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	KG	2000	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
22	LIMÃO In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 31

Patricia
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

23	<p>MAÇÃ</p> <p>In Natura, 1ª qualidade casca integra, consistência firme. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados sem temperatura ambiente.</p>	KG	2500	R\$ 9,30	R\$ 23.250,00
24	<p>MAMÃO</p> <p>In Natura, de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.</p>	KG	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
25	<p>MELANCIA</p> <p>In Natura, tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.</p>	KG	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
26	<p>MELÃO</p> <p>In Natura, amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, casca integra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente</p>	KG	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
27	<p>MEXERICA, POKAN</p> <p>In Natura, 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.</p>	KG	3000	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 32

Adria
26 172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
Sêc Valério - TO N° 1174

28	POLPA DE FRUTA, sabor Maracujá, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os	KG	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
29	POLPA DE FRUTA, sabor Acerola, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os	KG	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
30	POLPA DE FRUTA, sabor Goiaba, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os	KG	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
31	POLPA DE FRUTA, sabor Caju, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a	KG	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00

Atuosa
 26.172.868/0001-62
 C.A.S.A. C. VACA BRANCA
 São Valério - TO N° 1174

32	POLPA DE FRUTA, sabor Abacaxi, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os	KG	2,500	R\$ 20,00	R\$ 50,00
33	CARNE DE PRIMEIRA: Alcatra, Coxão mole ou Contra filé, cortado em pedaços, limpo. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo em	KG	3000	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00
34	CARNE DE SEGUNDA: Músculo ou Acém, tipo moída, limpo e sem gorduras aparente. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão	KG	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
35	CARNE DE SOL Curada, seca, a base de: carne bovina e sal, limpa sem ossos, sem pele com pouca gordura. De procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão	KG	3000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
36	FRANGO – TIPO: coxa e sobrecoxa: carne de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e	KG	4000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00

Atividade
26.172.868/0001-62
CASA C. VACA BRANCA
São Valério - TO Nº 1174

37	FRANGO – TIPO PEITO: carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas)	KG	3500	R\$ 18,00	R\$ 63.000,00
38	QUEIJO MUSSARELA. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso liquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas	KG	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
39	QUEIJO BRANCO RALADO, tipo minas frescal. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso liquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas	KG	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
40	MARGARINA VEGETAL COM SAL Fabricada a partir de matérias primas selecionadas. Produzida exclusivamente de gordura vegetal, resfriada ate 16°C com adição de sal, cremosa, com 80% de lipídios em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote resistentes que garantam a	POTE PLASTICO 500G	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
41	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de	LITRO	6000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 35

Almeida
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

42	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de	LITRO	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
43	AÇAFRÃO Ingredientes: Açafrão e amido. Informação Nutricional: Porção de 10g: valor calórico, mínimo de 30kcal, carboidratos mínimo 6g, proteína 0,74g, gorduras totais 0,44g, fibras alimentares 0,30g, sódio 25,14mg, embalagem pet de 100g. A embalagem deverá conter	PCT 100 gr	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
44	ACHOCOLATADO Em pó, instantâneo, solúvel, enriquecido com 7 vitaminas, não conter glúten, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce. Informação Nutricional: Porção de 20g: valor energético mínimo 80kcal, carboidrato mínimo 19g, sódio 28mg, gorduras totais 0g, gordura saturada 0g	POTE PLÁSTI CO 400G	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
45	AÇUCAR Aspecto sólido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, sem fermentação, isento de sujidades, mofos, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrosos e detritos	PCT. 2Kg	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
46	AMIDO DE MILHO Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Ingrediente: amido. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos	CAIXA 200G	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 36

Alvino
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
Séc Valério - TO N° 1174

47	ARROZ POLIDO – TIPO I Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos	PACOTE 5KG	4000	R\$ 28,00	R\$ 112.000,00
48	AVEIA EM FLOCOS FINOS Ingrediente: aveia, contem glúten. Informação Nutricional: porção 30g: valor energético 104kcal, carboidrato 17g, proteína 4,3g, gorduras totais 2,2g, sódio 0g, vitaminas A, B1, B6 e D) Integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso	CAIXA DE 200G	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
49	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM Azeite de oliva extra virgem ouro, sem mistura, com acidez de até 0,5%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.	EMBALAGEM 500 ML	25	R\$ 17,95	R\$ 448,75
50	CANELA EM PÓ Canela em pó. Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e	FRASCO 30 gr	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
51	CANJICA DE MILHO AMARELA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até	PACOTE 500g	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 37

Atenciosamente
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

52	<p>CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR ARROZ:</p> <p>Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil.</p> <p>Ingredientes: farinha de arroz (68%), açúcar, amido, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (c, e, niacina, ácido pantotênico, b6, b2, b1, ácido fólico e b12) e aromatizante.</p> <p>Contém tracos de leite. Contém glúten.</p>	LATA 400 G	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
53	<p>CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR MILHO:</p> <p>Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil.</p> <p>Ingredientes: farinha de milho rica em ferro e ácido fólico (85%), açúcar, sal, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (c, e</p>	LATA 400 G	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
54	<p>CÓCO SECO RALADO -</p> <p>Embalagem com no mínimo 50gr, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (meses) a partir da data de entrega na</p>	Pacote 100 gr	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
55	<p>COLORAU ALIMENTÍCIO A base de Urucum, embalagem com 500gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da saúde</p>	PCT 100 GR	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
56	<p>EXTRATO DE TOMATE</p> <p>Boa qualidade, preparado com frutos maduros, sem pele e sem sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso.</p> <p>Embalagem deve conter identificação do produto e prazo de validade</p>	EMBALAGEM 340 GR	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 38

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 39

57	FARINHA DE MANDIOCA Torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA; registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
58	FARINHA DE TRIGO De primeira qualidade, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KG	3500	R\$ 4,50	R\$ 15.750,00
59	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	KG	2500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
60	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 Feijão preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do	KG	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
61	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso liquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 125gr	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00

Rafael
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

62	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 250gr	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
63	FUBÁ DE MILHO Fubá de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	EMBAL AGEM 500gr	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
64	FLOCOS DE ARROZ Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 500gr	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
65	FLOCOS DE MILHO Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 500gr	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fis. 40

Adriana
26.172.868/0001-62
LACTOSA C. VACA BRANCA
Soc. Valério - TO N° 1174

66	<p>LEITE CONDENSADO Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não conter glúten.</p> <p>Informação nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 65kcal, carboidrato mínimo 11g, proteína 1,4g, gordura total 1,6g, sódio 20mg.</p> <p>Registrado no Ministério da agricultura</p> <p>Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade,</p>	LATA 395G	600	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
67	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE</p> <p>Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas.</p> <p>Vitaminado, macarrão de sêmola, espaguete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados.</p>	PACOTE 500G	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
68	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO</p> <p>Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas.</p> <p>Vitaminado, macarrão de sêmola, espaguete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados.</p> <p>Embalagem secundária fardo.</p>	PACOTE 500 gr	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
69	<p>MILHO VERDE EM CONSERVA</p> <p>Ingredientes: Milho verde e salmora (água e sal) Não conte gluten.</p> <p>Informação Nutricional: porção 130g: valor energético mínimo 129kcal, carboidrato mínimo 125g, proteína 4,2g, gorduras totais 1,5g, sódio 606mg. Embalagem: Deve estar intacta resistente vedada</p>	LATA 320G	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 41

Alves
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
Sec. 015 - TO N° 1174

70	<p>OLÉO DE SOJA Refinado, tipo 1, 100% natural. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Informação Nutricional: porção 13ml: valor energético mínimo 108kcal</p>	EMBALAGEM PET 900ML	1700	R\$ 9,00	R\$ 15.300,00
71	<p>CREME DE LEITE - Ingredientes: creme de leite e estabilizante fosfato dissodico. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 15g: valor energético 38kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, gorduras totais 3,8g, sódio 6,7mg. Registrado no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0003/468, "ou equivalente a Nestle". O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (meses) a partir da data</p>	LATA 300G	450	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
72	<p>OREGANO Embalagem pet de 25g. Ingrediente: oregano, não contem glutem. Industria Brasileira. "ou equivalente a Ideal".</p>	EMBALAGEM PET	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
73	<p>OVOS – GALINHA Tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo os dizeres tipo colonial, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega (Apresentar amostra, ficha técnica, laudo e certificado de inspeção). "ou equivalente ao Gasa"</p>	DUZIA	1700	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 42

Abilio
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

74	<p>PÃO FRANCES</p> <p>- Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, sal refinado e água. Casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco – creme de textura e granulação fina não uniforme.</p> <p>Fornecimento em embalagens adequadas.</p> <p>Transporte em caixas de polietileno forradas com papel descartável.</p> <p>Validade de 1 dia a partir da data de fabricação (Resolução RDC nº 90/2000 da ANVISA). Peso líquido 50gr. Não deve apresentar tamanho</p>	KG	1000	R\$ 22,00	<p>F. M. São Valério</p> <p>St. de Licitação</p> <p>Fls. <u>43</u></p> <p>R\$ 22.000,00</p>
75	<p>POLVILHO DOCE</p> <p>Embalagem Pacote plastico, em Pó, peso Unitário: 1kg</p> <p>Informação Nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 71kcal, carboidrato mínimo 18g, proteína 0g, gorduras totais 0g, sódio 0mg.</p> <p>Produto fecula de mandioca. ou equivalente a Lopes"</p>	PACOTE 1kg	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
76	<p>SAL Refinado, iodado, de primeira qualidade, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Ingredientes: sal refinado extra iodato de potássio, atiumectantes: ferracioneto de sódio e dióxido de silício. Informações Nutricionais: porção de 1g: sódio 390mg, iodo 25mcg. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido Registrado no Ministerio da Agricultura A</p>	PACOTE 1 KG	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00

Atividade
 26 172.868/0001-62
 C.A.S.A C. VACA BRANCA
 São Valério - TO Nº 1174

77	<p>VINAGRE DE MAÇÃ</p> <p>Não conter glúten. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, acondicionadas em garrafas plasticas resistentes contendo 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</p>	<p>EMBALAGEM DE 750ML</p>	<p>300</p>	<p>R\$ 5,00</p>	<p>P. M. São Valério St. de Licitação Fls. <u>44</u></p> <p>R\$ 1.500,00</p>
----	---	---------------------------	------------	-----------------	--

<p>PREÇO ESTIMADO TOTAL</p>	<p>R\$ 1.249.629,75</p>
-----------------------------	-------------------------

Josafá Maciel Lemos
26.172.868/0001-62
CASA C VACA BRANCA
São Valério - TO N° 1174

JOSAFÁ MACIEL LEMOS – ME

CNPJ: 26.172.868/0001-62

I.E.: 29.475.615

ECONOMICO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 36.866.509/0001-69 - I.E.:29.502.203-5
AV. TOCANTINS, CENTRO, SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE-TO
CEP: 77.390-000 – FONE: 63-9998938-73/99973-5575

26/01/2021

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 31.237.827/0001-47
ENDEREÇO: AV. MINAS GERAIS DE SÃO VALERIO
TELEFONE: 63 3359 - 1433

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 45

PROPOSTA DE PREÇOS

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFACE In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integrais, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados	PC	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
2	ABOBORA CABUTIA Tipo madura, de primeira qualidade, fresca, nova, em bom estado de conservação, sem umidade. Tamanho médio e coloração uniforme, isenta de enfermidades e material terroso ou pragas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte ou	KG	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
3	ALHO In Natura, 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 22,99	R\$ 18.392,00

Av. Tocantins, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: (63)99989-3873/99973-5575

Calitha
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

4	ABOBRINHA VERDE – In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos	KG	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
5	BATATA INGLESA In Natura, de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
6	BETERRABA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca lisa sem indicio de germinação; - isenta de sujidade e objetos estranhos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	900	R\$ 3,99	R\$ 3.591,00
7	CEBOLA BRANCA In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	2000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
8	CENOURA In Natura, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
9	CHUCHU In Natura, 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 46

10	CEBOLINHA In Natura, In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração.	KG	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
11	COENTRO In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados	PC	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
12	COUVE-FOLHA In natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, . Deverá ser transportados em	PC	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
13	REPOLHO BRANCO In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
14	MANDIOCA In natura, novo, de 1º qualidade, limpa, acondicionada em embalagem transparente e resistente com prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. Deverá ser transportados em carros higienizados	KG	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
15	PIMENTÃO VERDE Pimentão Verde, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00

P. M. São Valério

St. de Licitação

Fls. 47
R\$ 598,00

Galitay
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

16	TOMATE In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
----	---	----	-----	----------	--------------

VALOR TOTAL				R\$	84.845,00
-------------	--	--	--	-----	-----------

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 48

FRUTAS DIVERSAS

1	ABACAXI In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	KG	700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
2	BANANA PRATA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos;	KG	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
3	BANANA NANICA In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
4	BANANA MAÇÃ In Natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou	KG	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
5	LARANJA In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	KG	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
6	LIMÃO In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00

Paulina
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

7	MAÇÃ In Natura, 1ª qualidade casca integra, consistência firme. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados sem temperatura ambiente.	KG	2500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
8	MAMÃO In Natura, de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura	KG	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
9	MELANCIA In Natura, tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
10	MELÃO In Natura, amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, casca integra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente	KG	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
11	MEXERICA, POKAN In Natura, 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	KG	3000	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
VALOR TOTAL				R\$	72.416,00

P. M. São Valério

St. de Licitação

Fls. 49

POLPAS DE FRUTAS

Paulina
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

1	POLPA DE FRUTA, sabor Maracujá, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
2	POLPA DE FRUTA, sabor Acerola, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
3	POLPA DE FRUTA, sabor Goiaba, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2000	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00
4	POLPA DE FRUTA, sabor Caju, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os	KG	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
5	POLPA DE FRUTA, sabor Abacaxi, concentrada, congelada, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser	KG	2,500	R\$ 14,99	R\$ 37,48
VALOR TOTAL				R\$	142.442,48

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 50

FRIOS

Av. Tocantins, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: (63)99989-3873/99973-5575

Caletas
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

1	CARNE DE PRIMEIRA: Alcatra, Coxão mole ou Contra filé, cortado em pedaços, limpo. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados	KG	3000	R\$ 35,99	R\$ 107.970,00
2	CARNE DE SEGUNDA: Músculo ou Acém, tipo moída, limpo e sem gorduras aparente. Deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em	KG	3000	R\$ 32,99	R\$ 98.970,00
3	CARNE DE SOL Curada, seca, a base de: carne bovina e sal, limpa sem ossos, sem pele com pouca gordura. De procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados	KG	3000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
4	FRANGO – TIPO: coxa e sobrecoxa: carne de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características	KG	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
5	FRANGO – TIPO PEITO: carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,	KG	3500	R\$ 12,99	R\$ 45.465,00
6	QUEIJO MUSSARELA. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso liquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de	KG	1000	R\$ 34,99	R\$ 34.990,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fis. 51

Av. Tocantins, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000

FONE: (63)99989-3873/99973-5575

Galubra
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

7	QUEIJO BRANCO RALADO, tipo minas frescal. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de	KG	800	R\$ 32,99	R\$ 26.392,00
8	MARGARINA VEGETAL COM SAL Fabricada a partir de matérias primas selecionadas. Produzida exclusivamente de gordura vegetal, resfriada até 16°C com adição de sal, cremosa, com 80% de lipídios em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o	POTE PLASTICO 500G	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
9	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes,	LITRO	6000	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00
10	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack. Embalagem contendo informações dos ingredientes,	LITRO	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 52

VALOR TOTAL	R\$ 525.316,00
-------------	----------------

ALIMENTOS DIVERSOS

1	AÇAFRÃO Ingredientes: Açafrão e amido. Informação Nutricional: Porção de 10g: valor calórico, mínimo de 30kcal, carboidratos mínimo 6g, proteína 0,74g, gorduras totais 0,44g, fibras alimentares 0,30g, sódio 25,14mg, embalagem pet de 100g.	PCT 100 gr	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
---	--	------------	-----	----------	--------------

Av. Tocantins, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: (63)99989-3873/99973-5575

Paulinho
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

2	<p>ACHOCOLATADO Em pó, instantâneo, solúvel, enriquecido com 7 vitaminas, não conter glúten, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce. Informação Nutricional: Porção de 20g: valor energético mínimo 80kcal, carboidrato mínimo 19g, sódio 28mg, gorduras totais 0g, gordura saturada 0g.</p>	POTE PLÁSTICO 400G	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
3	<p>AÇUCAR Aspecto sólido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, sem fermentação, isento de sujidades, mofo, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrços e detritos.</p>	PCT. 2Kg	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
4	<p>AMIDO DE MILHO Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Ingrediente: amido. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos.</p>	CAIXA 200G	800	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
5	<p>ARROZ POLIDO – TIPO I Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos</p>	PACOTE 5KG	4000	R\$ 29,99	R\$ 119.960,00
6	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS Ingrediente: aveia, contem glúten. Informação Nutricional: porção 30g: valor energético 104kcal, carboidrato 17g, proteína 4,3g, gorduras totais 2,2g, sódio 0g, vitaminas A, B1, B6 e D) Integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso.</p>	CAIXA DE 200G	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 53

Paulina
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

7	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM Azeite de oliva extra virgem ouro, sem mistura, com acidez de até 0,5%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.	EMBALAGEM 500 ML	25	R\$ 25,99	R\$ 649,75
8	CANELA EM PÓ Canela em pó. Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.	FRASCO 30 gr	100		R\$ -
9	CANJICA DE MILHO AMARELA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantem a integridade do produto até o momento de consumo.	PACOTE 500g	800	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00
10	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR ARROZ: Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil. Ingredientes: farinha de arroz (68%), açúcar, amido, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e níquel, ácido fólico), vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, C, E, K).	LATA 400 G	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
11	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS – SABOR MILHO: Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil. Ingredientes: farinha de milho rica em ferro e ácido fólico (85%), açúcar, sal, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio e níquel), vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, C, E, K).	LATA 400 G	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 54

Galvão
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

12	CÔCO SECO RALADO - Embalagem com no mínimo 50gr, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega no	Pacote 100 gr	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
13	COLORAU ALIMENTÍCIO A base de Urucum, embalagem com 500gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	PCT 100 GR	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
14	EXTRATO DE TOMATE Boa qualidade, preparado com frutos maduros, sem pele e sem sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem deve conter identificação do produto e prazo de validade	EMBAL AGEM 340 GR	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
15	FARINHA DE MANDIOCA Torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou	KG	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
16	FARINHA DE TRIGO De primeira qualidade, embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KG	3500	R\$ 4,50	R\$ 15.750,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 55

Qualitruw
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

17	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	KG	2500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
18	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 Feijão preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional,	KG	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
19	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 125gr	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
20	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	UND 250gr	750	R\$ 6,49	R\$ 4.867,50
21	FUBÁ DE MILHO Fubá de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade mínima 06 meses a partir da data da entrega.	EMBALAGEM 500gr	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 56

Qualitras
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

22	FLOCOS DE ARROZ Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 do CNDIA. Validade	UND 500gr	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
23	FLOCOS DE MILHO Ausência de umidade, fermentação, ranço, isenta de sujidades ou contaminação. Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 do CNDIA. Validade	UND 500gr	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
24	LEITE CONDENSADO Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 65kcal, carboidrato mínimo 11g, proteína 1,4g, gordura total 1,6g, sódio 20mg. Registrado no Ministério da Agricultura	LATA 395G	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espaguete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 12% - atóxicos, limpos, não-vidrados	PACOT E 500G	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espaguete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 12% - atóxicos, limpos, não-vidrados	PACOT E 500 gr	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 57

Galitran
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

27	MILHO VERDE EM CONSERVA Ingredientes: Milho verde e salmora (água e sal) Não conte gluten. Informação Nutricional: porção 130g: valor energético mínimo 129kcal, carboidrato mínimo 125g, proteína 4,2g, gorduras totais 1,5g, sódio 606mg. Embalagem: Deve estar integro, resistente, vedado	LATA 320G	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
28	OLEO DE SOJA Refinado, tipo 1, 100% natural. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Informação Nutricional: porção 13ml: valor energético mínimo 109kcal	EMBAL AGEM PET 900ML	1700	R\$ 8,00	R\$ 13.600,00
29	CREME DE LEITE - Ingredientes: creme de leite e estabilizante fosfato dissodico. Não conter glúten. Informação nutricional: porção 15g: valor energético 38kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, gorduras totais 3,8g, sódio 6,7mg. Registrado no Ministerio da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0002/468 "ou equivalente a Nestle"	LATA 300G	450	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50
30	OREGANO Embalagem pet de 25g. Ingrediente: oregano, não contem glutem. Industria Brasileira. "ou equivalente a Ideal".	EMBAL AGEM PET	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
31	OVOS – GALINHA Tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, faca e das o aspectos característicos	DUZIA	1700	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
32	PÃO FRANCES - Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, açúcar, sal refinado e água. Casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco – creme de textura e granulação fina não uniforme. Fornecimento em embalagens adequadas	KG	1000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fis. 58

33	POLVILHO DOCE Embalagem Pacote plastico, em Pó, peso Unitário: 1kg Informação Nutricional: porção 20g: valor energético mínimo 71kcal, carboidrato mínimo 18g, proteína 0g, gorduras totais 0g, sódio 0mg. Produto fecula de mandioca. ou equivale a Lencas"	PACOT E 1kg	1000	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
34	SAL Refinado, iodado, de primeira qualidade, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Ingredientes: sal refinado extra iodato de potássio, atiumectantes: ferracioneto de sódio e dióxido de silício. Informações Nutricionais: porção de 1g: sódio 200mg, iodo 25mg. Acondicionado	PACOT E 1 KG	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
35	VINAGRE DE MAÇÃ Não conter glúten. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, acondicionadas em garrafas plasticas resistentes contendo 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do	EMBAL AGEM DE 750ML	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

P. M. São Valério
St. de Licitação
Fls. 59

PREÇO ESTIMADO TOTAL	R\$ 1.123.314,73
----------------------	------------------

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRADESCO
AG: 3979-9
C/C : 17.337-1

Av. Tocantins, Centro, São Valério da Natividade-TO, CEP: 77.390-000
FONE: (63)99989-3873/99973-5575

Galbrai
Economico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

P. M. São Valério
St. de Licitação

Fls. 60

Paulina
Econômico Comercial de
Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69

ECONOMICO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 36.866.509/0001-69